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der har været fremsat fra den modsatte Side, 
idet man herved, har villet overlade det til 
Krigsrettens Skjøn i begge Tilfælde, baade i 
det under Nr. 1 og i det under Nr. 2 op- 
førte, hvorvidt en Nedsættelse i de Meniges 
2den Klasse skal finde Sted- eller ikke. 홢홢홢홢 
Med Hensyn til de andre Forslag, den høit- 
ærede Krigsminister har stillet, skal jeg ved 
Forslaget, under N r . 1  bemærke, at det jo 
ganske vist er en Smagssag, om man vil sætte 
27 eller. 36 Timer, det vil sige 3 eller 4 
Dage. Hvilket af disse Tal der end tilsidst 
kommer til at staa i Loven, er det min Over- 
bevisning, at den høieste Grad neppe vil blive 
anvendt, førend man har faaet mere Erfaring 
om, shvilke Virkninger Straffen . vil udøve. 홢홢홢홢 
Med Hensyn til den høitærede Krigsministers 
Ændringsforslag under Nr. 6 om de 3 eller 
6 Maaneder, maa jeg tillade mig at bemærke, 
at Grunden til, at man har sat 3 Maaneder, 
er at søge i den kortere Tjenestetid, og det er 
en Tanke, der ikke er ny, men som allerede 
havdes· -for Die i det Udkast, hidrørende fra 
den afgaaede Generalauditor Scheel, som frem- 
kom i 1867.« 홢홢홢» Det Ændringsforslag, ,som 
er stillet af flere ærede Medlemmer til § ,41,, 
tror jeg, staar i Prineipet Udvalgets Anskuelse 
meget nær. Dergaar jo nemlig ud»paa at 
lette dem, som ere blevne nedsatte i»2den 
Klasse, Adgangen til-atter at komme op i 1ste 
Klasse. Naar jeg under 2den Behandling har 
oplyst, at man ved Fodfolket vilde under senere 
Jndkaldelse til-Leir og til, Reservebataillon 
omtrent saae et saa langt,Tidsrurn, som be- 
hoves for, at Vedkommende, der sopforer sig 
godt, atter kan komme op i 1ste Klasse, saa 
vil jeg indrømme» at jeg maaske vel meget blot 
har fæstet Øiet paa Fodfolket, thi med Hensyn 
til de andre Vaabenarter vil dette maaske van- 
skelig kunne siges; men naar det omtalte Æn- 
dringsforslag af flere ærede· Medlemmer bliver 
vedtaget, saa vil der jo ved en hvilkensomhelst 
senere Jndkaldelse ,være aabnet de Vedkom- 
mende.Adgang til atter at erhverve Kokarden. 
Naar der i Øvrigt er reist Indvending 
ogsaa imod den korte Tid, der efter Lov- 
forslaget, som det, nu foreligger, skal hen- 
gaa, før Vedkommende-kan erhverve Kokarden, 
saa. er det« jo en Indvending, der altid vil 

kunne gjøres,- hvilken Frist man end sætter, 
idet den, som mod Slutningen af sin Tjeneste-- 
tid bliver nedsat i de Meniges 2den Klasse, 
jo aldrig vil kunne erhverve Kokarden igjen, 
«naar man da ikke vil, sætte som Regn, at, 
den, der har mistet Kokarden issLobet af de 
sidste otte Dage, atter skal kunne faae den. 
tilbage efter de otte Dages Forløb. Jeg tror 
derfor, det er begrundet, naar Udvalget er gaaet 
til denne Frist af 3 Maaneder, og,jeg kan 

iderhos fatte .den Tanke og kan ogsaa give» 
den min Stemme, at de vedkommende Myndig- 

heder skulle under senere Jndkalde1ser kunne give 
den Vedkommende Kokarden tilbage, naar han op- 

! fører sig vel. 홢 Med Hensyn til den høitærede Mit-- 
nisters Ændringsforslag under Nr. 10, som gaar, 
ud paa, at staaende Arrest i 3 Timer altid, 
skal anses lige med 1 Dags Vagtarrest, hvor- 
imod Udvalget ønsker, at naar staaende Arrest 
anvendes ud over 3 Timer, skal hver paaføl- 
gende, 3 Timer regnes lige med 2 Dages 

kVagtarrest, gjorde - den høitærede Minister en, 
Sammenstilling mellem disse tvende Straffe. 
Jeg har ,ogsaa gjort en lignende Sammen- 
stilling, men jeg er kommen til et andet Re- 
snltat I  Forbigaaende skal jeg bemærke, at 
jeg ikke lægger videre Vægt paa hele denne 
Skala, thi, vil manzidomme en Straf, saa 
gaar man ikke saa bogstavelig og lige,, efter. 
Ordene, men man har det, naar man er ble- 
ven noget. routinereh mere paa Følelsen, hvil- 
ken Straf, man helst skal,vaelge. For Ovrigt 
er det joxdog onskeligy » at der er en saadan 
Skala, for at man kan sammenligne de for- 
skjellige Straffe. Men lad mig nu sammen- 
ligne den staaende Arrest med. en anden Straf, 
som f. Er. mork Arrest, hvilken jo er sat홢 lig 
med 4 Dages Vagtarrest Tager jeg nu, 
Maximnm af staaende Arrest, nemlig 36 Ti- 
mer, som afsones i 4 Dage, da bliver det jo 
efter Krigsministerens Forslag Ylig med 12 Da- 
ges Vagtarrest, hvorimod det efter Lovforslaget 
vil blive lig med 23 Dages. 4 Dages mørk 
og ensom Arrest -er derimod sat lige med 16 
Dages Pagtarrest Nu bliver altsaa Spørgs- 
maalet: hvad der »er værst, enten 4 Dages 
mørk og ensom Arrest, som er lig 16 Dages, 

Vagtarrest, eller 4 Dages staaende Arrest, som 
ser, lig med 12 Dages Vagtaxrestz Hvis; det 


